
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 098, de 25 de fevereiro de 2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA 

CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

UESB COMUNIDADE APÓS RECURSO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 016/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

08/02/2022, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado, Após Recurso, da Seleção de 

candidatos para concessão de bolsas de Extensão referente a atuação no Programa Uesb 

Comunidade, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários – 

(Proex), e do Sistema Uesb de Rádio e Televisão (Surte), conforme Anexo Único, por 

ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

  

http://www.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 098/2022 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA 

CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

UESB COMUNIDADE APÓS RECURSO – EDITAL 016/2022 

 

 

Classificação Nome do Discente Situação 

CURSO DE CINEMA  

1º ALVARO SANTOS Convocado 

2º REBECA SOUSA Convocada 

3º ERICK GOMES Cadastro de reserva 

4º JAMILLY AMORIM Cadastro de reserva 

CURSO DE JORNALISMO  

1º EDINILSON SILVA Convocado 

2º CATARINE FERRAZ Convocada 

3º BEATRIZ OLIVEIRA Convocada 

4º GABRIELA COSTA Convocada 

5º LEIANE OLIVEIRA Convocada 

6º HELLEN MARA Convocada 

7º RAILA SANTOS Convocada 

8º TAINÁ ALEIXO Cadastro de reserva 

9º WENDER LUAN Cadastro de reserva 

CURSO DE PSICOLOGIA  

1º TAINÁ SILVA Convocada 

2º MARCUS HENRIQUE Convocado 

3º  FILIPE RIBEIRO Cadastro de reserva 

 


